СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2021 г.                                                              № 21

с. Подстепки

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.02.2020 №167

 На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 5,

главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь

Уставом муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского

района Оренбургской области,

Совет депутатов

решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное

решением Совета депутатов муниципального образования Подстепкинский

сельсовет Илекского района Оренбургской области от 17.02.2020 №167

следующие изменения:

1.1. пункт 5 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«5. Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период

определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по

истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового

периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной

доли кадастровой стоимости земельного участка.»;

1.2. пункт 6 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:

«6. В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщика в

течение налогового (отчетного) периода права собственности (постоянного

(бессрочного) пользования, пожизненного наследуемого владения) на

земельный участок (его долю) исчисление суммы налога (суммы авансового

платежа по налогу) в отношении данного земельного участка производится с

учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев,

в течение которых этот земельный участок находился в собственности

(постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненном наследуемом

владении) налогоплательщика, к числу календарных месяцев в налоговом

(отчетном) периоде.

Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного)

пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок

(его долю) произошло до 15-го числа соответствующего месяца

включительно или прекращение указанного права произошло после 15-го

числа соответствующего месяца, за полный месяц принимается месяц

возникновения (прекращения) указанного права.

Если возникновение права собственности (постоянного (бессрочного)

пользования, пожизненного наследуемого владения) на земельный участок

(его долю) произошло после 15-го числа соответствующего месяца или

прекращение указанного права произошло до 15-го числа соответствующего

месяца включительно, месяц возникновения (прекращения) указанного права

не учитывается при определении коэффициента, указанного в настоящем

пункте.».

 2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования в вестнике

Подстепкинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                           Н.А.Скавинская

Глава муниципального образования     Л.Н. Зубова

Разослано: в прокуратуру района, МРИ ФНС №6, в дело, Вестник сельсовета.